Al sensi del comma 4 dellart. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.mi, avverso il presente

provvedimento ¢ ammesso ricorso, decorrente dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla

piena conoscenza di esso:

- al TAR. Piemonte entro 60 giorni, ai sensi del combinato disposto degli artt. 29 “azione di
annullamento” e 41 “notificazione del ricorso e suoi destinatari” del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104;

- o in alternativa al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi del combinato disposto dell’art. 9 del
D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199.

VALPERGA 24/12/2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

firmato digitalmente
Arch. Giancarlo SANDRETTO

COMUNE DI VALPERGA

Citta Metropolitana di Torino

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

SETTORE LL.PP. - URBANISTICA

N. 350 del 24/12/2018

Responsabile del Servizio : Arch. Giancarlo SANDRETTO

OGGETTO:

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PERCORSO TURISTICO PER BELMONTE - VIA
ALESSANDRO  VOLTA.  IG  770679044C -  CUP  G77H17001650009.
AGGIUDICAZIONE.

L’anno duemiladiciotto addi ventiquattro del mese di dicembre nella sede comunale il sottoscritto

in qualita di responsabile del servizio, adotta la seguente determinazione;



n. 350 del 24/12/2018/SETTORE LL.PP. - URBANISTICA
OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE PERCORSO TURISTICO PER BELMONTE - VIA
ALESSANDRO VOLTA. IG 770679044C - CUP G77H17001650009. AGGIUDICAZIONE.

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE LL.PP. - URBANISTICA

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 23.12.2017, ad oggetto “Approvazione della nota di aggiornamento
al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2018-2020 e del Bilancio di Previsione 2018-2020";

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 13.01.2018 con la quale & stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione per I'anno 2018, che individua le missioni ed i programmi di bilancio affidati alla gestione del sottoscritto,
unitamente alle dotazioni finanziarie, demandando allo stesso di dare corso allespletamento delle procedure per il
raggiungimento degli obiettivi assegnati, nei limiti degli stanziamenti ivi previsti;

Viste le successive variazioni al bilancio di previsione 2018/2020;

Richiamate:

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 16.11.2017 con la quale venne approvato in linea tecnica lo studio di
fattibilita tecnico economica dei “Lavori di riqualificazione del percorso turistico per Belmonte” redatto all’arch. Antonio
Cinotto dello studio associato FFWD Architettura di Tvrea ;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 109 del 09.10.2018 con la quale é stato approvato il progetto definitivo dei
lavori di “Riqualificazione del percorso turistico per Belmonte — Via Alessandro Volta” nell'importo di € 70.000,00;

- la propria determinazione n. 304 del 24.11.2018 con la quale & stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di
“Riqualificazione percorso turistico per Belmonte ~ Via Alessandro Volta ” nell’importo complessivo di € 70.000,00 di cui €
50.922,00 per lavori a base d’asta, regolarmente validato in data 23.11.2018;

- 1a propria determinazione n. 305 del 27.11.2018 con la quale €& stata indetta procedura negoziata, ex art. 36 comma 2 lett. b)
del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i, per laffidamento dei lavor in argomento, da effettuarsi mediante richiesta di offerta
(RAO) sul MEPA, individuato il criterio di aggiudicazione ed approvati gli atti di gara;

- la propria determinazione n. 332 del 18.12.2018 con la quale & stato approvato il verbale della R.d.O. n. 2151413 per
I'affidamento dei lavori “Riqualificazione del percorso turistico per Belmonte — Via Alessandro Volta™ datato 15.12.2018 ed
avanzata proposta di aggiudicazione per I'affidamento dei lavori al’impresa DI PIETRANTONIO & C. s.r.l, con sede in
Via Reiss Romoli n. 122/5/Z — TORINQ), che ha offerto I'importo di € 47.970,00 pari ad un ribasso del 2,50%
sull’importo a base d’asta e pertanto per 'importo di € 49.692,00, compresi gli oneri di sicurezza (€ 1.722,00);

Vista la regolarita della procedura;

Presa visione della documentazione prodotta dallimpresa DI PIETRANTONIO & C. sl per la partecipazione alla
procedura negoziata mediante RDO e della documentazione acquisita d’ufficio;

Visto il D.U.R.C. regolare dell’tmpresa, acquisito on line dall’ente, avente scadenza validita il 14.03.2019;

Considerato che sulla base della documentazione acquisita risulta che nulla osta a che i lavori vengano affidati all'impresa DI
PIETRANTONIO & C. s.r.l. per 'importo di € 49.692,00 oltre L.V.A. al 10%, al netto del ribasso del 2,50% sull'importo a
base d’asta e comprensivo delle somme per oneri di sicurezza (€ 1.722,00) ;

Dato atto che il codice identificativo CIG ed il codice unico di progetto CUP, da riportare sugli strumenti di pagamento,
sono rispettivamente CIG 770679044C — CUP G77H17001650009;

Dato atto che il finanziamento dell’opera é previsto nell’esercizio finanziario 2018 del bilancio 2018/2020 con i fondi
disponibili 2] codice di bilancio 01.06.1.103 cap. 1086/99 (imp. 206,/2018), cap. 1086/2 (imp. 217/2018), al codice di
bilancio 07.01.2.202 cap. 3223/2 (imp. 492/2018) e cap. 3223/1 (imp. 494/2018);

Visto il vigente regolamento per la disciplina dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del
22.11.2004 e s.m.i;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i;

Richiamate le norme ancora in vigore del D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i;

Visto il Decreto del Sindaco in data 14 luglio 2016, con il quale P'arch. Giancarlo Sandretto & stato nominato Responsabile
del Settore LL.PP. - URBANISTICA;

Dato atto che I'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

Riconosciuta, per gli effetti di cui allart. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 — commal — lett. b) del
D.L. 174 del 10.10.2012, la propria competenza a dichiarare la regolarita tecnica della presente determinazione;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;

1.

DETERMINA

di aggiudicare, per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente trascritte, i lavori di
“Riqualificazione del percorso turistico per Belmonte — Via Alessandro Volta” all'impresa DI PIETRANTONIO
& C. s.rl, con sede in Via Reiss Romoli n. 122/5/Z — TORINO — P.IVA 04918900012, per limporto di €
49.692,00 oltre LV.A al 10%, al netto del ribasso d’asta del 2,50% e compresi gli oneri di sicurezza (€ 1.722,00)
non soggetti a ribasso;
di rideterminare, per le motivazioni indicate in premessa, il quadro economico dell'opera come segue:
Lavori € 49.692,00
di cui € 1.722,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta
Somme 2 disposizione dell’ Amm.ne
LV.A. 10% sui lavori € 4.969,20
Spese tecniche per progettazione definitiva
ed esecutiva, direzione lavori, contabilita ¢ C.R.E. € 7.500,00
Spese tecniche per adempimenti connessi con il
D.Lgs. 81/08 (ex art. 113 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50)
in fase di progettazione ed esecuzione € 1.200,00
CN.P.ALA 4% € 348,00
I.V.A. 22% su spese tecniche e CNPALA € 1.990,56
Incentivi per funzioni tecniche ex art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 814,75
Oneri per allacciamenti € 1.400,00
Contributo ANAC € 30,00
Imprevisti, fondo accordi bonari € 2..055,49
Totale € 20.308,00 € 20.308,00
TOTALE COMPLESSIVO €  70.000,00
di impegnare la spesa derivante dal presente provvedimento ammontante ad € 54.661,20 al codice di bilancio
07.01.2.202 capitolo 3223/1 in competenza esercizio finanziario 2018 del bilancio 2018/2020;
di pubblicare l'esito della procedura negoziata allalbo pretorio del Comune di Valperga e sul sito internet
comunale, nel rispetto degli obblighi di cui all'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016,
fermo restando quanto previsto all’art. 120 — comma 2 bis del D.Lgs 2 luglio 2010, n. 104, come modificato
dall’articolo 204 — comma 1 - lett. b) del D.Lgs 50/2016;
di dare atto che la stipula del contratto relativo ai presenti lavori € stata effettuata sul portale Consip - Mepa e che
Pimpresa dovra presentare la garanzia definitiva nella misura e nei modi previsti dall’art. 103 del D.Lgs. 50/2016 e
la polizza prevista dall’art. 103 comma 7 del citato D.Lgs. 50/2016, come previsto dalla normativa vigente ed
indicato nei documenti a corredo della R.d.O;
la presente determinazione & sottoposta al controllo di regolaritid amministrativa ai sensi del regolamento approvato

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 3.1.2013 in riferimento all’art. 147 e segg. TUEL e legge
213/2012, e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarita tecnica favorevole.



